FORMULARZ DANYCH
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NATURA 2000
STANDARDOWY FORMULARZ DANYCH

DLA OBSZAROW SPECJALNEJ OCHRONY (OSO)
DLA OBSZAROW SPELNIAJACYCH KRYTERIA OBSZAROW O ZNACZENIU
WSPOLNOTOWYM (OZW)
I
DLA SPECJALNYCH OBSZAROW OCHRONY (SOO)

1. IDENTYFIKACJA OBSZARU

1.1. TYP 1.2. KOD OBSZARU 1.3. DATA OPRACOWANIA 1.4. DATA AKTUALIZACJI
J PLB020001 2002-05 2008-09

1.5 POWIAZANIA Z INNYMI OBSZARAMI NATURA 2000
PLH020041

1.6. INSTYTUCJA LUB OSOBA ZBIERAJ ACA INFORMACJE:

Zaktad Ornitologii PAN-Gdansk; Instytut Ochrony Przyrody PAN-Krakéw; UNEP/GRID-Warszawa (GIS data statistics);
WZR woj. dolnoslaskiego: J. Witkowski, A. Czapulak.

1.7. NAZWA OBSZARU:

Dolina Baryczy

1.8. WSKAZANIE | ZAKLASYFIKOWANIE OBSZARU:
DATA ZAPROPONOWANIA JAKO OZW DATA ZATWIERDZENIA JAKO OZW

DATA ZAKLASYFIKOWANIA JAKO OSO DATA ZATWIERDZENIA JAKO SOO
2004-07

wydrukowano przy uzyciu programu Ostoje wersja 3.0 2009-12-23
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2. POLOZENIE OBSZARU

2.1. POLOZENIE CENTRALNEGO PUNKTU OBSZARU

DLUGOSC GEOGRAFICZNA SZEROKOSC GEOGRAFICZNA
E 17 22 59 N 51 30 37
2.2. POWIERZCHNIA (ha): 2.3. DLUGO SC OBSZARU (km):
55516,8

2.4. WYSOKOSC (m n.p.m.):

MINIMALNA MAKSYMALNA SREDNIA

95 140

2.5. REGION ADMINISTRACYJNY (NUTS)

Kod  Nazwa regionu %
PL416  Kaliski 24
PL518  Wroctawski 76

2.6. REGION BIOGEOGRAFICZNY

Nazwa regionu biogeograficznego
Kontynentalny
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3. INFORMACJA PRZYRODNICZA

3.1. Typy SIEDLISK znajduj ace sie na terenie obszaru Natura 2000 oraz ocena znaczeni a
obszaru dla tych siedlisk

3.1.a. Typy SIEDLISK wymienione w Zat gczniku | Dyrektywy Rady 92/43/EWG

. . . Stopien Wzgledna  Stan Ocena
Kod Nazwa siedliska % pokrycia Reprezen. powierzch zachow.  og6ina

31/1
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3.2. GATUNKI, ktérych dotyczy Artykut 4 Dyrektywy R

3.2.a.

KOD

A021
A022
A030
A031
A038
A060
AO073
A074
AQ075
A081
Al119
A120
A122
A127
Al51
A193
A196
A197
A229
A234

3.2.b. Regularnie wyst epujace Ptaki Migruj ace nie wymienione w Zat aczniku | Dyrektywy Rady

ady 79/409/EWG

I gatunki wymienione w Zat agczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG
oraz ocena znaczenia obsza ru dla tych gatunkow

PTAKI wymienione w Zat aczniku | Dyrektywy Rady 79/409/EWG

NAZWA

Botaurus stellaris
Ixobrychus minutus
Ciconia nigra
Ciconia ciconia
Cygnus cygnus
Aythya nyroca
Milvus migrans
Milvus milvus
Haliaeetus albicilla
Circus aeruginosus
Porzana porzana
Porzana parva
Crex crex

Grus grus

Philomachus pugnax

Sterna hirundo
Chlidonias hybrida
Chlidonias niger
Alcedo atthis
Picus canus

79/409/EWG

KOD

A005
A006
A036
A039
A041
A043
AO051
AO055
AO61
Al118
A125
A156
A989
A994

3.2.c.

NAZWA

Podiceps cristatus
Podiceps grisegena
Cygnus olor
Anser fabalis
Anser albifrons
Anser anser

Anas strepera
Anas querquedula
Aythya fuligula
Rallus aquaticus
Fulica atra
Limosa limosa
waterfowl

geese

POPULACJA

OSIADLA
Rozrodcza

50-82m
2-12p
11-16p
100-120p
3p
9-15p
10-15p
3-4p
6p
94-180p
10-22p
27-33p
30m
40-47p
P?
400-500p
1-2p
50-200p
40-50p
P

MIGRUJACA
Zimujgca Przelotna

152i

1500i

POPULACJA
OSIADLA MIGRUJACA
Rozrodcza Zimujaca Przelotna
c. 900p
120p
110p

400-582p
150-250p
35-140p
1300-1400p
260-285p
3000-3500p
80p

6100i do 30000i

>1950i

1300i
>20000i >30000i
20000i >33000i

SSAKI wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG
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KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja Ogolnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.d. PLAZY i GADY wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja Ogolnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.e. RYBY wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja  Ogélnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.f. BEZKR EGOWCE wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja Ogolnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.g. ROSLINY wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU

Populacja Populacja Stan zach. Izolacja  Ogélnie
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3

3.3. Inne wa zne gatunki zwierz atiro slin

PTAKI

SSAKI

PLAZY

GADY

RYBY

BEZKREGOWCE

ROSLINY

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja
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4. OPIS OBSZARU

4.1. OGOLNA CHARAKTERYSTYKA OBSZARU

Klasy siedlisk % pokrycia
Inne tereny (miasta, wsie, drogi, $mietniska, kopalnie, tereny przemystowe) 2%
Lasy iglaste 20%
Lasy lisciaste 8%
Lasy mieszane 9%
Siedliska lesne (ogolnie) 1%
Siedliska tgkowe i zaroslowe (ogolnie) 18%
Siedliska rolnicze (ogdlnie) 30%
Wody $rédlgdowe (stojace i ptynace) 12%

OPIS OBSZARU

Suma pokrycia siedlisk 100 %

Obszar obejmuje doline Baryczy pomiedzy Zmigrodem na zachodzie a okolicg Przygodzic na wschodzie. Wystepuje 5 duzych i 5
matych kompleksow stawow rybnych (w sumie 130 stawdw) wraz z otaczajgcymi tgkami, gruntami ornymi, mokradtami i lasami.
W zwigzku z prowadzong intensywnie hodowla ryb, gtéwnie karpia, w sasiedztwie stawdw odstrzeliwane sg ptaki rybozerne

(czaple, kormorany).

41) /1 1
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4. OPIS OBSZARU

4.2. WARTOSC PRZYRODNICZA | ZNACZENIE

Ostoja ptasia o randze europejskiej E 54. Obszar wpisany na liste obszaréw Konwencji Ramsar.

Wystepuje co najmniej 20 gatunkéw ptakow z Zatgcznika | Dyrektywy Ptasie, 8 gatunkéw z Polskiej Czerwonej Ksiegi (PCK).

W okresie legowym obszar zasiedla co najmniej 1% populacji krajowej (C3 i C6) nastepujacych gatunkéw ptakéw: baczek (PCK),
bak (PCK), bielik (PCK), blotniak stawowy, bocian czarny, kania czarna (PCK), tabedz krzykliwy, podgorzatka (PCK), rybitwa
czarna, rybitwa rzeczna, zielonka (PCK), zimorodek, perkoz dwuczuby, perkoz dzawoszyi, fabedz niemy, gegawa, cyranka,
czernica, krakwa, pustutka, tyska, wodnik, rycyk, brzegéwka, brzeczka; w stosunkowo wysokim zageszczeniu (C7) wystepuja:
bocian bialy, kania ruda, kropiatka i zuraw;

W okresie wedréwek wystepuje co najmniej 1% populacji szlaku wedréwkowego (C2 i C3) nastepujacych gatunkow ptakéw: zuraw,
ges zbozowa (>4%!); ponadto spotykane sg stada gegawy do 1300 osobnikéw (C7) i mieszane stada gesi w ilosci do 33000
osobnikéw (C3);

ptaki wodno-btotne wystepujg w koncentracjach powyzej 20000 osobnikéw (C4).

W okresie zimy wystepuje co najmniej 1% populacji szlaku wedréwkowego (C2 i C3) nastepujacych gatunkéw ptakéw: ges
zbozowa, mieszane stada gesi do 200000sobnikéw; tabedz krzykliwy zimuje do 150 osobnikéw; ptaki wodno-btotne wystepujg w
koncentracjach powyzej 20000 osobnikéw (C4).

4.3. ZAGROZENIA

Podstawowym zagrozeniem dla ptakow jest zar6éwno zaniechanie, jak i intensyfikacja gospodarki stawowej, a w partiach zajetych
przez uzytki zielone - zaniechanie uzytkowania pastwiskowo-tgkarskiego.

4.4. STATUS OCHRONNY

Wystepuja nastepujace formy ochrony:
Rezerwat Przyrody:

Stawy Milickie (5324,3 ha)

Wydymacz (49,5 ha)

Olszyny Niezgodzkie (74,3 ha)

Wzgérze Joanny (24,2 ha)

Park Krajobrazowy:

Doliny Baryczy (11700) (87040,0 ha)
Ostoja Ramsar:

Stawy Milickie (5324,3 ha)

4.5. STRUKTURA WEASNO SClI

Teren nalezy czesciowo do
Skarbu Panstwa, czesciowo do whascicieli prywatnych.
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4. OPIS OBSZARU

4.7. HISTORIA
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5. STATUS OCHRONNY OBSZARU ORAZ POWI AZANIA Z OSTOJAMI

CORINE BIOTOPES

5.1. DESYGNOWANE FORMY OCHRONY NA POZIOMIE KRAJOWYM | REGIONALNYM:

KOD % POKRYCIA

PLO2 95%
PLO3  99,9%

5.2. POWIAZANIA OPISANEGO OBSZARU Z INNYMI TERENAMI:

desygnowanymi na poziomie krajowym lub regionalnym

KOD FORMY OCHRONY NAZWA OBSZARU TYP RELACJI
PLO2 Olszyny Niezgodzkie

PLO2 Stawy Milickie

PLO2 Wydymacz

PLO2 Wzgérze Joanny

PLO3 Park Krajobrazowy Doliny Baryczy

desygnowanymi na poziomie miedzynarodowym

NAZWA STATUSU OCHRONY NAZWA OBSZARU TYP RELACJI
Ostoja Ptakéw (ranga europejska) Dolina Baryczy =
Ostoja Ramsar Stawy Milickie

% POKRYCIA

0,1
9,3
0,1
0,0
99,9

% POKRYCIA

5.3. POWIAZANIA OPISANEGO OBSZARU Z OSTOJAMI CORINE BIOTOPES:

KOD CORINE TYP RELACJI % POKRYCIA
GOA200100 * 12,5
GO0A200101 * 2,1
G0A200300 - 0,0
G0C200200 * 53,0
G0C200201 * 3,2
G0C200202 * 4.8
G0C200203 * 4.4
G0C200204 * 3,6
G0C200205 * 3,2
G0C200206 * 1,5
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6

6. DZIAY ALNO S€ CZt OWIEKA NA TERENIE OBSZARU | W JEGO OTOCZENIU

| INNE CZYNNIKI WPtYWAJ ACE NA TEN OBSZAR

6.1. GEOWNE CZYNNIKI | RODZAJE DZIALALNO SCI CZLOWIEKA ORAZ PROCENT

POWIERZCHNI OBSZARU IM PODLEGAJ ACY

Wplywy i dziatalno $¢ na terenie obszaru:

kod nazwa

101 Zmiana sposobu uprawy

166 Usuwanie martwych i umierajgcych drzew
180 Wypalanie

210 Rybotéwstwo

230 Polowanie

490 Inne rodzaje aktywonosci cztowieka zwigzane z urbanizacjg, przemystem etc.

Whplywy i dziatalno $¢é wokot obszaru:

kod nazwa

6.2. ZARZADZANIE OBSZAREM

SPRAWUJACY NADZOR (INSTYTUCJA LUB OSOBA):

Dyrektor Dolnoslaskiego Zespotu Parkéw Krajobrazowych

ZARZADZANIE OBSZAREM | PLANY:

intensywnos¢é

W W W W m™®

intensywnos¢é

% obszaru

% obszaru

wplyw

wplyw
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/. MAPY OBSZARU

Mapy fizyczne obszaru

Numer mapy Skala Projekcja Opis
M-33-22-B 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-22-D 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-23-A 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-23-B 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-23-C 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-23-D 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-24-A 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-24-B 1: 50000 PUWG 1992 Yes
M-33-24-C 1: 50000 PUWG 1992 Yes

Zdjecia lotnicze obszaru

Numer Obszar Temat Data

8. ZDJECIA OBSZARU

Numer Obszar Temat Autor Data
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